&'0.~i~~ .. Ре",,;,,"
~

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2017
г. Екатеринбург

N~ 537-ПП

возложит],
финансов

Об утверждении ПОРSJДкаи условий предоставления из областного бюджета
иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов

(городских округов) на дополнительное финансовое обеспе'lение
деятеЛЬНОСТlIмуниципальных учреждений и их распределения в 2017 году

В соответствии со статьями 21 и 22 Закона Свердловской области от 15 июля
2005 года N~70-0З «Об отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых
из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области», Законом
Свердловской области от 19 декабря 2016 года N~131-0З «Об областном бюджетс
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» и постановлением Правительства
. Свердловской области от 05.04.2017 N~ 222-ПП «О предоставлении в 2017 году
из областного бюджета местным бюджетам иных межбюджетных трансфертов»
Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) порядок и условия предоставления из областного бюджета иных

межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов
(городских округов) на дополнительное финансовое обеспечение деятсльности
муниципальных учреждений в 2017 году (прилагаются);

2) распределение из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов
бюджетам муниципальных районов (городских округов) на дополнительнос
финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений в 2017 году
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления
на Заместителя Губернатора Свердловской области - Министра
Свердловской областн Г.М. Кулаченко.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день послс
его официального опубликоваНI}Я.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев

2
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Свердловской области
от 28.07.2017 N2 537-ПП
«Об утверждении порядка и условий
предоставления из областного
бюджета иных межбюджетных
трансфертов бюджетам
муниципальных районов
(городских округов)
на дополнительное финансовое
обеспечение деятельности
муниципальных учреждений
и их распределения в 2017 году»

ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ
предоставления из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов
бюджетам муниципальных районов (городских округов) на дополнительное

финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений
в 2017 году

1.Настоящие порядок и условия определяют правила предоставления
из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных районов (городских округов) (далее - муниципальные
образования) на дополнительное финансовое обеспечение деятельности
муниципальныхучреждений в 2017 году (далее - межбюджетные трансферты).

2. Настоящие порядок и условия разработаны в соответствии с Бюджетным
кодексом Российской Федерации, законами Свердловской области от 15 июля
2005 года N2 70-03 «Об отдельных межбюджетных трансфертах,
предоставляемых из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской
области» и от 19 декабря 2016 года N2 131-03 «Об областном бюджете
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (далее - 3акон Свердловской
области от 19декабря 2016 года N2 131-03).

3. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется за счет
средств, предусмотренных 3аконом Свердловской области от 19 декабря
2016 года N2131-03 по разделу 1400 «Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации»,
подразделу 1403 «Прочие межбюджетные трансферты общего характера»,
целевой статье 7000440900 «Межбюджетные трансферты на дополнительное
финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений», виду
расходов 540 «Иные межбюджетные трансферты» в пределах лимитов
бюджетных обязательств.

администрацией
установленных

3
4. Главным распорядителем средств областного бюджета, предусмотренных

для предоставления межбюджетных трансфертов, является Министерство
финансов Свердловской области (далее - Министерство).

5. Условиями предоставления межбюджетных трансфертов являются:
1) наличие кредиторской задолженности муниципальных учреждений

по состоянию на 01 января 2017 года в соответствии с годовым отчетом
об исполнении местного бюджета;

2) невыполнение не менее чем на 5 процентов прогноза Министерства
по налоговым и неналоговым доходам местного бюджета, определенного
в соответствии с Методикой формализованного прогнозирования налоговых
и неналоговых доходов консолидированного бюджета Свердловской области,
утвержденной Правительством Свердловской области, хотя бы в одном
из отчетных периодов 2014-2016 годов.

6. Межбюджетные трансферты направляются на погашение просроченной
кредиторской задолженности муниципальных учреждений и произведенные
в 2017 году кассовые расходы на эти цели.

Направления и объемы расходования средств, предоставляемых из
областного бюджета в форме межбюджетных трансфертов по соответствующим
разделам, подразделам бюджетной классификации Российской Федерации
в зависимости от отраслевой принадлежности муниципальных учреждений,
определяются органами местного самоуправления муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области (далее - органы местного
самоуправления), самостоятельно.

7. Межбюджетные трансферты предоставляются на основании соглашения
о предоставлении межбюджетных трансфертов, заключаемого Министерством
с администрацией муниципального образования (далее - Соглашение) по форме,
утверждаемой Министерством.

8. Соглашение должно содержать:
1) сведения о размере межбюджетных трансфертов, предоставляемых

местному бюджету;
2) сведения о целевом назначении межбюджетных трансфертов;
3) перечень документов, необходимых для перечисления межбюджетных

трансфертов;
4) показатели результативности использования межбюджетных трансфертов

и обязательства администрации муниципального образования по их достижению;
5) обязательство администрации муниципального образования

о направлении в Министерство отчета об использовании межбюджетных
трансфертов;

6) порядок осуществления контроля за соблюдением
муниципального образования условий Соглашения,
при предоставлении межбюджетных трансфертов;

7) ответственность сторон за нарушение условий Соглашения.
9. Министерство не позднее пяти рабочих дней после вступления в силу

постановления Правительства Свердловской области об утверждении порядка
и условий предоставления из областного бюджета иных межбюджетных

4
трансфертов бюджетам муниципальных районов (городских округов)
на дополнительное финансовое обеспечение деятельности муниципальных
учреждений и их распределения в 2017 году направляет письменные уведомления
органам местного самоуправления с указанием объема межбюджетных
трансфертов и необходимости заключения Соглашения (с приложением проекта
Соглашения).

10. Для заключения Соглашения органы местного самоуправления
представляют с сопроводительным письмом в Министерство в течение пяти
рабочих дней со дня получения уведомления проект Соглашения за подписью
главы (главы администрации) муниципального образования в двух экземплярах
с приложением следующих документов:

1) выписок из решения о местном бюджете (сводной бюджетной росписи)
с указанием расходных обязательств, финансирование которых планируется
осуществлять за счет межбюджетных трансфертов;

2) реестров муниципальных контрактов, договоров, актов сверок,
исполнительных листов, платежных документов и иных документов,
подтверждающих возникновение у муниципальных учреждений кредиторской
задолженности;

3) реквизитов администратора доходов местного бюджета
от предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета (далее -
администратор): код администратора, наименование администратора (краткое
и полное), ОКТМО, инн администратора, КПП администратора.

Органы местного самоуправления несут ответственность за достоверность
документов и информации, представляемых ими в Министерство
для рассмотрения.

11. Министерство в течение пяти рабочих дней после дня получения
проекта Соглашения и документов, указанных в части первой пункта 1О
настоящих порядка и условий, осуществляет их проверку.

При наличии замечаний Министерство направляет органам местного
самоуправления уведомление о необходимости доработки и (или) представления
дополнительных документов.

Документы должны быть доработаны и направлены в Министерство
не позднее пяти рабочих дней после дня получения уведомления.

12. Министерство в течение пяти рабочих дней после дня получения
полного пакета документов, указанных в части первой пункта 1О настоящих
порядка и условий, заключает с администрацией муниципального образования
Соглашение.

13. Администрации муниципальных образований представляют
в Министерство отчеты о произведенных кассовых расходах бюджетов,
источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные
трансферты, ежеквартально, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным
кварталом.

Отчет за 2017 год представляется не позднее 20 января 2018 года.
14. Контроль за целевым использованием бюджетных средств

осуществляется Министерством и Счетной палатой Свердловской области.

5

15. Средства, полученные из областного бюджета в форме межбюджетных
трансфертов, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.
Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер
ответственности, предусмотренных административным, уголовным и бюджетным
законодательством.

16.Не использованные по состоянию на 01 января 2018 года остатки
межбюджетных трансфертов подлежат возврату в областной бюджет
в соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.

6
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Свердловской области
от 28.07.2017 N2 537-ПП
«Об утверждении порядка и условий
предоставления из областного
бюджета иных межбюджетных
трансфертов бюджетам
муниципальных районов
(городских округов)
на дополнительное финансовое
обеспечение деятельности
муниципальных учреждений
и их распределения в 2017 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджетам

муниципальных районов (городских округов) на дополнительное финансовое
обеспечение деятельности муниципальных учреждений в 2017 году

Номер
строки

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

Наименование муниципального района
(городского округа)

од Алапаевск

Размер иных
межбюджетных
трансфертов
(тыс. ублей)

12279,0
22463,0
10227,0
976,0
1 193,0
7055,0
102,0

23 570,0
355791,0
581,0
2028,0
2 859,0
805,0
1 574,0
10 560,0
7937,0
460000,0

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

		2017-07-31T14:35:58+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа